
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/415/21 

RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 9 ust. 1 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 194 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Orzesze 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje: 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W ORZESZU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Ośrodek Kultury w Orzeszu zwany dalej MOK jest samorządową instytucją kultury 

wyodrębnioną pod względem prawnym, organizacyjnym i ekonomiczno-finansowym, którego organizatorem 

jest Miasto Orzesze. 

§ 2. Dopuszcza się używanie skróconej nazwy MOK Orzesze. 

§ 3. MOK obejmuje swoją działalnością teren Miasta Orzesze. 

§ 4. Siedziba MOK znajduje się w Orzeszu przy ul.Rynek 1. 

Rozdział 2. 

Cel i przedmiot działalności 

§ 5. Podstawowym celem MOK jest zaspokojenie kulturalnych potrzeb mieszkańców Miasta Orzesze. 

§ 6. MOK realizuje zadania w dziedzinie upowszechniania, edukacji, wychowania i ochrony kultury. 

§ 7. 1. Do zadań MOK należy: 

1) integracja kulturalna środowiska i ochrona jego dziedzictwa kulturowego, 

2) współpraca z organizacjami społecznymi, szkołami i instytucjami artystycznymi, 

3) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych społeczności lokalnej, 

5) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

6) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

7) rozwijanie i pobudzanie zainteresowań sportowych wśród dzieci i młodzieży, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2021 r.

Poz. 6372



8) działalność instruktażowa i metodyczna, 

9) wspieranie akcji charytatywnych. 

2. Zadania statutowe MOK realizuje poprzez: 

1) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 

2) zespołowe uczestnictwo w kulturze, 

3) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, 

4) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, projekcji filmowych, prowadzenie nauki języków obcych, 

5) prowadzenie impresariatu artystycznego. 

§ 8. MOK organizuje, wspiera i promuje społeczny ruch artystyczny poprzez: 

1. zapewnienie instruktorów prowadzących zajęcia, 

2. organizowanie imprez kulturalnych z udziałem zespołów amatorskich. 

§ 9. 1. MOK może na mocy porozumień i umów - współpracować z organizacjami społecznymi, osobami 

fizycznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, instytucjami oraz innymi podmiotami gospodarczymi w zakresie 

działalności statutowej. 

2. MOK prowadzi na zasadach określonych odrębnymi przepisami działalność gospodarczą, z której 

przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych. 

3. Prowadzona działalność nie może powodować ograniczenia działalności statutowej MOK. 

4. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) wynajmowanie pomieszczeń oraz rzeczy ruchomych, 

2) organizowanie odpłatnych kursów, szkoleń, warsztatów i wycieczek, 

3) prowadzenie działalności wydawniczej i poligraficznej, 

4) prowadzenie sprzedaży artykułów wydawniczych (pocztówki, kalendarze, foldery itp.) związanych 

tematycznie z terenem działania, 

5) usługi gastronomiczne 

6) promocji innych podmiotów na imprezach organizowanych przez MOK. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie 

§ 10. 1. Działalnością MOK kieruje Dyrektor powoływany i  odwoływany przez Burmistrza Miasta 

Orzesze zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Bezpośrednim przełożonym Dyrektora MOK jest Burmistrz Miasta Orzesze. 

3. Dyrektor MOK zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

4. Do zakresu działania Dyrektora należy: 

1) ogólne kierownictwo w zakresie spraw merytorycznych i organizacyjnych, 

2) gospodarowanie finansami i majątkiem MOK, 

3) realizacja programu działania MOK, 

4) wydawanie regulaminów, instrukcji i zarządzeń wewnętrznych, 

5) zatrudnianie, zwalnianie, ustalanie wynagrodzeń pracowników oraz określenie ich zakresów czynności, 

6) udzielanie pełnomocnictw, 

7) ustalanie planów finansowych MOK, 

5. Organem doradczym Dyrektora jest Rada Programowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6372



6. W skład Rady Programowej wchodzą 4 osoby powoływane przez Dyrektora na okres 3 lat spośród osób 

dysonujących wiedzą w zakresie działalności MOK. 

7. Do zadań Rady Programowej należą doradzanie i wyrażanie opinii na temat strategicznych planów oraz 

programu działalności merytorycznej MOK oraz pozyskiwanie wsparcia sektora publicznego, pozarządowego 

i prywatnego do realizacji celów i zadań instytucji. 

8. Członkowie Rady Programowej pełnią swoje funkcje społecznie i nie otrzymują wynagrodzenia z tego 

tytułu. 

Rozdział 4. 

Mienie i finanse 

§ 11. 1 MOK prowadzi działalność finansową w ramach własnych planów finansowych opracowanych 

i zatwierdzanych przez Dyrektora, ze środków pochodzących z: 

1) dotacji z budżetu Miasta Orzesze, 

2) darowizn i środków przekazywanych przez osoby fizyczne i prawne, 

3) opłat i dochodów z własnej działalności, 

4) środków pochodzących z funduszy krajowych i zagranicznych. 

2. MOK prowadzi własną obsługę finansowo - księgową. 

3. Roczne sprawozdanie finansowe MOK zatwierdza Burmistrz Miasta Orzesze jako organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 12. Oświadczenia woli w imieniu Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu składa Dyrektor. Jeżeli 

czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań finansowych, do jej skuteczności potrzebna jest 

kontrasygnata Głównego Księgowego. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Wszelkie zmiany w Statucie są dokonywane przez podjęcie uchwały przez Radę Miejską Orzesze. 

§ 14. Z chwilą wejścia w życie niniejszego statutu tracą moc Uchwały Rady Miejskiej Orzesze: 

- Nr XXIII/253/12 z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu, 

- Nr XX/240/16 z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze  

nr XXIII/253/12 z dnia 28 czerwca 2012 r. dotyczącej Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu, 

- Nr XLVII/625/18 z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze  

Nr XXIII/253/12 z dnia 28 czerwca 2012 r. dotyczącej Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu, 

- Nr XXVIII/331/21 z dnia 4 lutego 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Orzeszu. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr inż. Jan Mach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6372


		2021-10-07T11:09:03+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




